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: Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
4 VU644 — 24 — 9041 — 1-2-5/C959
14 Nr. 836/24
Dt. 03.10.2024

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson: — Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (n& tekstin e métejm& PORORSITES]I) , dhe

2. “Arimed L.L.C. “ emri i biznesit, me seli né Prishtin&, me ARBK: 811997800, si Operatoré Ekonomik,
té cilén ¢ pérfaqéson z. Jetmir Sherifi, n& tekstin ¢ métejmé KONTRAKTUESI - FURNIZUESI

, jang& pajtuar t& lidhin ké&t& kontrate publike, pér furnizime , si vijon: Furnizimi me reagensa dhe material shpenzues
laboratorik pér nevoja té QKMF-re “ , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 (4 [9%]4 [1 |1 [2 |5
Nr. i brendshém VU644 2 JaJo s 21 ]27]s

Nenil Lénda

1.1 Lé&nda e kontratés &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Furnizimi
me reagensa dhe material shpenzues laboratorik pér nevoja t&¢ QKMF-re ¢, né pajtim me Pérshkrimin
Teknik dhe Specifikat Teknike dhe pérshkrimit teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-24-082-125

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor p&r dorézimin e mallit sht& : 10 ( dhjet ) dité kalendarike nga data ¢ nesérme pas nénshkrimit
té kontratés.

2.2 Mbikéqyrja e cilgsisé dhe sasisé sé liferimit t& mallit , do t& béhet nga Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues, i emé&ruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t&
Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i sh&rbimeve nuk do t&
konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil&sia dhe sasia, nga ana e Menaxherit t& Kontratés,
Mbik&qyrésit t& Menaxherit t& Kontratés.

2.3 Inkotermi i zbatuesh&m do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

2.4  Kontraktuesi, para n&nshkrimit t& kontratgs, do t& dor&zoi tek A.K. Sigurimin e ekzekutimit t& kontrates 10%
(dhjet pérqind) e vlerés s& pérgjithshme t& kontrat#s. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me
afat validiteti pér perjudhen kohore prej 45 ditésh nga data e specifikuar pér lidhjen e kontratés.

2.5 Garancioni pér cilésing dhe pérshtatshméring e mallrave do t& jeté pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i garancionit
fillon nga data e pranimit t& mallit dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12 muajve nga data e pranimit
té mallit nga Mnaxheri i Kontratés i A.K.

Dokumenti — Deklaraté me shkrim q& konfirmon garantimin e kualitetit dhe evitimin e defekteve eventuale t& shfqaura

né inventor Brenda periudhé&s garantuese, e nénshkruar dhe vulosur nga Kontraktuesi .

Neni 3 Cmimi

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



3.1  Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 19,980.00€ ( néntémbédhjetmijnénqindetetdhjet/00€ ).

32 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér &shté i preré, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, éshté e
vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit t& shérbimeve, sipas Kontratés.

3.3  Pagesat do t& bshen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés, respektivisht sipas
Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Kontratés si dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e pPérgjithshme dhe t& Veganta t& kontratés
(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike t& Detyrueshme

©) PIESA B:

Draft kontrta

(d) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(e) Plani p&r menaxhimin e kontratés;
4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni §

Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontrat€s.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n¢ komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit
16 komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t§ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin

e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalst "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos§ "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo Kkontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipez né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna

Pér Kontraktuesin : “ Ari med L.L.C. “—

Vushtrri Prishtiné
Emri: Ilmi Azemi Emri: Jetmir Sherifi
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtor
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2 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Shanim: Te pérshkrimi i ¢mimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G Né
kolonén F ju duhet t& plotésoni duke shkruar normén e TVSH-sé&, vetém si numér 0, 8, apo 18, e jo né formatin 0%, 8% apo 18%, Ndérsa né h
kolonén G, duhet ta plotésoni me cmimin pér njési me TVSH , poashtu gmimin duhet ta shkrueni me dy decimale pas preséjes dhjetore

Njésia Cmimi |Normae 9:5: : . ) Shénim i

Nr. | Pérshkrimi i Artikujve Viatéo |Sasia |pér njesi |TvsH-sé (Por Mo Totali (Pa |ryey |70 (Me | operatorit

e paTVSH |né% ﬁ\M h)-€ Lt TVSH)-€ ekonomik
| GLUCOSE PAP SL 12X20 ML VTL (Elitech) | pako | 10 | 8085 e 5.00| _‘_”_.___..”_._..___{_.8._._@..,_ 50847 9153 600.00 .2.. ..%a
> |BILIRUBIN TOT 4+1 8X25ML VTL (Elitect) | pako | 10 | 5085 . 50847|  91.53 600.00[/ " 7
5 |BILIRUBIN DIR 4+1 8X25ML VTL (Elitec] pako | 10 | 50.85 50847| 9153 s00.00[1
4 |UREA UV SL8X25 ML VTL (Elitech) pako | 8 | 67.80 54237 9763 640.00 Wﬂr@.&
5 |ELICAL2-4x3ML | pako | 4 67.80 271.19|  48.81 320.00 wq__.qmma
6 |ELITROLI10XS5ML pako | 4 | 12712 508.47 91.53 600.00 w.q__..mwa
| 7 |euTRoLN 10X 5ML pako | 4 | 11047 440.68 79.32 520.00 ,m.q__..m..&
s |CRPIP 5ML+2X25ML (Elitech) pako | 20 | 8051 161017|  289.83 1,900.00 w.:.rm,.a
o |HbAtc1X32mi (Elitech) pako | 5 | 349.15 174576  314.24 2,060.00(" 7
10 |TSH - 1x100 Teste - Maglumi pako | 7 111.11 777.78 62.22 840.00 mzrqmma
11 |73 - 1x100 Teste - Maglumi pako | 7 | 11111 7778|6222 840.00 Q__..ng
12 |T4 - 1x100 Teste - Maglumi pako | 7 | 11141 77778 6222 sa0.00/ " T
13" |Diluton 20L pér SFRI H18 cope | 2 | 4237 8475 1525 100.00 \mq__.qmma
14 |Dilutarge 2L pér SFRI H18 cope | 4 | 8356 25424 4576 300.00 "
15 |Lyse 500mi pér SFRI H18 cope | 2 | 6780 13550]  24.41 160.00 ﬂ@.&

PUR——— e



16 |Diluclair 60ml pér SFRI H18 cope 1 16.95 16.95 3.05 20.00 wﬂ__; Mma
. . Ari med
17 |Hemaclair 60m! pér SFRI H18 cope 1 16.95 16.95 3.05 20.00 LLC.
18 |Gjak kontroll normale 3ml p&r SFRI H18 cope 3 55.56 166.67 13.33 180.00 wq__, :mmn_
19 |ion Ref SFRI 1x250 ml pako 2 254.24 508.47 91.53} mao.cc_wq__. Mma
20 |ion Kit SFRI pako 1 101.69 101.69 18.31 Sc.sﬁwq__._qmma
21 |Acid Solution 1L (Elitech) cope 1 84.75 84.75 15.25) 100.00 w__d.qmog
22 |Sistem Solution 1L (Elitech) cope 1 84.75 8475 15.25 100.00 wq__. ,mma
23 |Sistem Cleaning Solution 1L (Elitech) cope | 1 84.75 84.75 15.25 100.00 wﬂﬁ%
24 |Test Traka per Urine 1x150 10 parameters | pako | 5 | 23.5 34722t  27.78 375.00 wﬂ ﬁma
25 |Epruveta per biokimi me granula 10 ml cope | 10000 | 0.2 1,203.70 96.30| 1,300.00 .W... ﬁmn
26 |Epruveta per hemogram K3EDTA 1-2 mi cope | 8000 | 0.8 666.67 53.33 720.00 w_.__. ﬁma
27 |Epruveta per sediment (Sedirate ep. + pipete) | cope 8000 0.28 2,222.22| 177.78 N.Aao.oc_m,_ﬂ Mma
28 |Epruveta plastike centrifugale (urina) cope | 7000 | o005 32407 2593 350.00 Wﬂ Mma
29 |Kiveta per serim 1.5 ml 1x1000 pako | 15 18.52 277.78 22.22 300.00 wq__. _Mma
30 |Epruveta te thjeshta biokimi 5 il 1x250 pako | 5000 | 0.05 231.48 18.52 250.00 \_.:__. :oﬁo_
31 |Gota te Urines 60mi 1x200 cope pako | 40 | 2315 02503 7407 1,000.00/ " e
32 |Diluton 5.1 SFRI HEMIX 1x20L cope 2 42.37 84.75 15.25 100.00 wq__.ﬁma
33 |Lyse 5.1 SFRI HEMIX 1x5L cope 1 152.54 152.54 27.46 180.00 wq__.qmg_
34 |Quench 5.1 SFRI HEMIX 1x1L cope 1 50.85 50.85 0.15 60.00 wq__.qmma
. : Ari med

35 |Strong Cleaner SFRI HEMIX 5.1 1x60ml cope 1 16.95 16.95 3.06 20.00 LLC
. - Ari-med

36 |Gjak kontroll normale 3ml pé&r SFRI HEMIX m-J cope 1 69.44 69.44 5.56 75.00

L.L.C.




37 [Xhama Punues-objekt mbajtesi 26x76mm 1x5| pako | 50 2.54 18.00 3.00 127.12 22.88 150.00 wq__..ﬁwa
38 |Gjak kontroll H 3 ml pér SFRI H 18 cope | 1 55.56 8.00(  60.00 55.56 4.44 60.00[ " M
39 |Gjak kontroll L 3 ml pér SFRI H18 cope 1 55.56 8.00 60.00 55.56 4.44 60.00 w.ﬂ_,..qmwg
40 |Gjak kontroll H 3 ml pér SFRI H 18 Hemix 56 cope | 1 | 5556 8.00]  60.00 55.56 4.44 60.00]"! ™
41 |Gjak kontroll L 3 ml p&r SFRI H18 Hemix 5-60| cope | 1 55.56 800  60.00| 55.56 4.44 60.00| "7 ¢
42 |HbA1c calibrator set 4x0.5ml pako 1 84.75 18.00|  100.00 84.75 15.25 100.00 ,_ﬁ./.ﬂ_,.mwa
43 |HbA1C control L+H4x0.5 mi pako | 2 | 8475 1800  100.00] 16949 3051 200.00] ! T
it _um_»o.__._.:m:_m_._,,a\wsz_m" 17,694.13| 2,285.87|  19,980.00
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